
R.I.会長 ホルガー・クナーク（ドイツ）

2020～2021 年度　国際ロータリーのテーマ

ロータリーは機会の扉を開く
事 務 局

山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

RI会長　ホルガー・クナーク（ドイツ）　　2800地区ガバナー 齋藤榮助

山形イブニングロータリークラブ会報
2020～2021年度 YAMAGATA EVENING ROTARY CLUB

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎金田史生　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎秋葉俊彦　委員◎音山和宣

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 23 19 8 42.11%

　皆様こんばんは。ただいま紹介いただきま
したイブニングクラブ今年度会長仰せつかっ
ております、三沢徳眞と申します。どうぞ宜
しくお願いいたします。開会にあたり一言挨
拶申しあげます。本日はお忙しい中、７ロー
タリーゴルフコンペ並びに懇親会表彰式にお
集まりいただき誠にありがとうございます。
このコロナの中での開催でありましたが、皆
様のご理解、ご協力を賜わり、なんとか開催

することができました。重ねて御礼を申し上げます。ただ、こ
のような環境での開催でしたので、我々のコロナ対策等はじめ、
ゴルフ場の協力、懇親会場の協力を得てやっておりますが、何
か至らぬ点ございましたら、そこはロータリーの友情に免じて
ご容赦いただければと存じます。
　さて皆様今日のゴルフいかがだったでしょうか。私クラブご
とで申し訳ございませんが、イブニングは今日は８名で参加し
ました。我がクラブのゴルフのモットーは「参加する事に意義
がある」でありますので、結果はそんな気にしていませんが、
一応目標は団体で五位以上を掲げやりました。そんな高い目標
ではないのですが、今、メンバーにスコア確認したところ、五
位も危ないかなという感じです。まあこの後の表彰式楽しみに
したいと思います。ゴルフの結果も大事ではありますが、この
ように７ロータリークラブ会員が集まる機会も減っております
ので、今日は他クラブとの交流、親睦を大いに深めていただけ
ればと思います。結びに、各クラブのさらなる発展、本日ご参
会の皆様のご多幸、さらには次年度通常通りゴルフコンペ開催
できる事ご祈念申し上げ、簡単ではございますが挨拶とさせて
いただきます。本日は誠にありがとうございました。

　第８１９回例会は１０月１１日、蔵王カントリークラブにおいて山
形市内７ＲＣ親善ゴルフコンペが開催され、当クラブが競技担
当となった事もあり、例会となりました。懇親会冒頭、三沢会
長が挨拶しました。
　競技には三沢徳眞会長、高橋豊幹事、渡邉由紀夫担当理事、
天口信裕会員、秋葉俊彦会員、金子修会員、大竹隆会員の合計
８名がエントリーしました。
　山形北ＲＣが連覇し、山形西ＲＣ、
山形中央ＲＣ、山形東ＲＣ、山形南Ｇ
Ｃ、当クラブの順となりました。高橋
豊幹事が個人成績８位と健闘しました。
総合優勝した遠藤靖彦氏（山形西Ｒ
Ｃ）と第７０位の金子会員のグロススコ
アが全く同一であったのにもかかわら
ず、ダブルぺリアハンデに恵まれず７０
位となるなどハンデに恵まれない会員
もいて、第６位となりました。今後の
奮起に期待いたします。
　競技終了後、山形グランドホテルに
会場を移し、懇親会が行われました。

第819回例会（第10回例会）２０20年10月11日
例会場：蔵王カントリークラブ　例会日：日曜日７：20～
会長◎三沢徳眞

三沢会長挨拶

７ＲＣ親善ゴルフコンペ


